Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2021 № 91
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 12.05.2017 № 417 «Об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 01.08.2016 № 1978 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1
Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.05.2017 № 417 «Об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту города Волгодонска» изменения (приложение).
2
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2020 года.

3
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.
Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников
Постановление вносит Комитет
по физической культуре и спорту города Волгодонска

Приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 21.01.2021 № 91
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города
Волгодонска от 12.05.2017 № 417 «Об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту города Волгодонска»
1. В разделе 2:
1.1. Таблицу №1 подпункта 2.4.2. пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«Таблица № 1

Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	5071
	делопроизводитель; кассир;

секретарь

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
	5581
	администратор;

инспектор по кадрам;

художник

	2-й квалификационный уровень
	5862
	заведующий хозяйством.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший».

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	3-й квалификационный уровень
	6157
	начальник хозяйственного отдела.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

	4-й квалификационный уровень
	6449
	механик.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться производное должностное наименование «ведущий».

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень
	6449
	бухгалтер; инженер-программист (программист);

инженер-энергетик (энергетик);   экономист; юрисконсульт

	2-й квалификационный уровень
	6767
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	3-й квалификационный уровень
	7103
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

	4-й квалификационный уровень
	7456
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

	5-й квалификационный уровень
	7830
	Главные специалисты в отделах, отделениях, мастерских; заместитель главного бухгалтера»

1.2. Таблицу № 2 подпункта 2.4.3. пункта 2.4.  изложить в следующей редакции:
«Таблица № 2

Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)
	Наименование

профессии

	1
	2

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

1-й квалификационный разряд
2-й квалификационный разряд
3-й квалификационный разряд

	4169
4411
4669
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

дворник;  сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик территорий»

1.3. Таблицу № 3 подпункта 2.4.4. пункта 2.4.  изложить в следующей редакции:
«Таблица № 3

Минимальные размеры ставок заработной платы

по должностям работников физической культуры и спорта:

	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный размер ставки заработной платы (рублей)
	Наименование должностей

	ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»

	1-й квалификационный

уровень
	5071
	Дежурный    по   спортивному     залу

	ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

	1-й квалификационный

уровень
	5581
	инструктор по спорту»

1.4. Таблицу № 4 подпункта 2.4.5. пункта 2.4.  изложить в следующей редакции:
«Таблица № 4

Минимальные размеры должностных окладов работников учреждений, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование

должности
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	специалист по охране труда
	6449

	инструктор–методист
	                              5862

	старший инструктор–методист;

медицинская сестра
	6157

	механик по обслуживанию звуковой техники
	4957

	главный специалист
	7830»

1.5. Таблицу № 5 подпункта 2.4.6. пункта 2.4.  изложить в следующей редакции:
«Таблица № 5

Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование

профессии

	Квалификационные разряды
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)

	1
	2
	3

	плотник; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; слесарь; электромеханик; рабочий зеленого хозяйства
	  1-й квалификационный разряд
  2-й квалификационный разряд
  3-й квалификационный разряд
  4-й квалификационный разряд
  5-й квалификационный разряд
  6-й квалификационный разряд
  7-й квалификационный разряд
  8-й квалификационный разряд

	4169
4411
4669
4957
5244
5545
5862
6207»

2. Пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.2 Минимальный должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в размере 13 272 рублей.».
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова